
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 202 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 202:  

”Hvad mener ministeren om, at det interne medicinråd på den hæmatologiske afde-

ling på Rigshospitalet træffer livsvigtige beslutninger om kræftbehandling via lige dele 

ledere og læger i det interne råd - uden at det interne råd sidder over for patienten 

eller der, som i det centrale Medicinråd, er patientrepræsentanter til stede?” 

 

Svar: 

Jeg vil gerne understrege, at DaŶske RegioŶer har oplyst, at der ikke fiŶdes et ”iŶterŶt 
ŵediciŶråd”. DaŶske RegioŶer har oplyst, at der på Rigshospitalets fiŶdes eŶ lokal 
medicinkonference på hæmatologisk afdeling.  

 

Danske Regioner har oplyst, at der deltager 8 speciallæger, bl.a. klinikchefen, på me-

dicinkonferencen på Rigshospitalets hæmatologiske afdeling. 

 

Danske Regioner har videre oplyst følgende om inddragelse af patienten:  

”Inden konferencen er patienten blevet informeret om behandlingsforslaget og even-

tuelt andre muligheder ved en konsultation med sin patientansvarlige læge. Ved Me-

dicin MDT [Medicinkonferencen] præsenterer den patientansvarlige læge sit behand-

lingsforslag. Der redegøres for patients alder, livssituation, almen tilstand, eventuelle 

ledsagesygdomme (hjertesygdom, lungesygdom, sukkersyge osv.), tidligere behand-

ling, og hvilken videnskabelig litteratur, der ligger til grund for behandlingsforslaget. 

Herefter tages der en fælles beslutning om behandlingsvalg. Dette dokumenteres i 

patientens journal og er naturligvis fuldt tilgængeligt for patienten. Den patientan-

svarlige læge orienterer efterfølgende patienten om den forslåede behandling, samt 

hvilke forhold der ligger til grund for beslutningen.” 

 

Jeg kan henholde mig til Danske Regioners oplysninger. 
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